[image: image1.png]Hiag

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХНЕПОДПОЛЬНЕНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

23.11.22                                                  № 75                        х. Верхнеподпольный

Об утверждении плана реализации муниципальной

программы «Обеспечение общественного порядка и
противодействие преступности» на 2023 год
      В соответствии с Постановлением Администрации Верхнеподпольненского сельского поселения от 24.08.2015г. № 125 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Верхнеподпольненского сельского поселения»

        1. Утвердить план реализации муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» на 2023г., утвержденной Постановлением Администрации Верхнеподпольненского сельского поселения от 23.10.18 №84, согласно приложению.

        2. Разместить данное Распоряжение в сети интернет на сайте Администрации Верхнеподпольненского сельского поселения.

        3. Контроль за выполнением Постановления возложить на заместителя Главы Администрации Верхнеподпольненского сельского поселения – И.С. Дашкову.

И.о. главы Администрации

Верхнеподпольненского

сельского поселения                                                                             И.С.Дашкова
Приложение
 к Распоряжению Администрации

Верхнеподпольненского сельского

поселения от 23.11.2022 № 75
План

реализации муниципальной программы Администрации Верхнеподпольненского сельского поселения

 « Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» на 2023 год

	№

 п/п
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия ведомственной целевой программы, контрольного события программы
	Ответственный исполнитель

 ( заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Ожидаемый результат

( краткое описание)
	Срок реализации

( дата)
	Объем расходов ( тыс.руб)

	всего
	областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Местный бюджет
	Внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Подпрограмма 1

 « Противодействие коррупции»
	Заместитель Главы Администрации Верхнеподпольненского сельского поселения
	 обеспечение обучения достаточного числа муниципальных служащих по программам противодействия коррупции;

	Х
	3
	0
	0
	3
	0

	1.1
	Основное мероприятие 1 «Прохождение обучения по противодействию коррупции»
	Заместитель Главы Администрации Верхнеподпольненского сельского поселения
	Формирование эффективной кадровой политики по противодействию коррупции
	ноябрь
	3
	0
	0
	3
	0

	1.2
	Основное мероприятие 2
« Создание условий для снижения правового нигилизма населения, формирование антикоррупционного общественного мнения»
	Заместитель Главы Администрации Верхнеподпольненского сельского поселения
	Формирование эффективных условий по минимизации коррупционных проявлений
	Ежемесячно
	0
	0
	0
	0
	0

	2
	Подпрограмма 2

«Профилактика экстремизма и терроризма»
	Старший инспектор Администрации Верхнеподпольненского сельского поселения
	обеспечение стабильности в межнациональных отношениях в обществе, повышение безопасности населения от возможных террористических угроз;

формирование позитивных моральных и нравственных ценностей, определяющих отрицательное отношение к проявлению ксенофобии и межнациональной нетерпимости;

снижение риска совершения террористических актов и масштабов негативных последствий

	Х
	0
	0
	0
	0
	0

	2.1
	Основное мероприятие 1 «Распространение среди населения памяток о порядке действия при угрозе террористических актов»
	Старший инспектор Администрации Верхнеподпольненского сельского поселения
	Гармонизация межэтнических отношений, формирование толерантного сознания и поведения молодежи.
	1.05

9.05

25.05
01.09
	0
	0
	0
	0
	0

	2.2
	Основное мероприятие 2 «Организация и проведение в средних образовательных учреждениях тематических уроков по вопросам межэтнических отношений»
	Старший инспектор Администрации Верхнеподпольненского сельского поселения
	Повышение уровня знаний населения
	03.09
	0
	0
	0
	0
	0

	3
	ИТОГО по программе

	Х
	3
	0
	0
	3
	0